
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМ-

СКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.05.2025 г.                                                                                              №  70 

с. Харино 

 

Об организации летнего отдыха детей и  

работе лагеря с дневным пребыванием детей 

 

В целях организации летнего отдыха детей и их оздоровления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в период с 01 июня 2025 г по 16 июня 

2025 г–одна смена. 

2. Установить выходные дни  07,08,13,14, 15 июня 2025г.  

3. Установить продолжительность сезона 11 дней. 

4. Оздоровить в период со 1 по 16 июня 2025г. 25 детей 

5. Оздоровление детей осуществлять в здании МБОУ «Харинская ООШ», в помеще-

ниях: 

 - игровая - кабинет № 1 площадью 48,6 м
2
, 

- игровая - кабинет № 2 площадью 45,6 м
2
, 

- актовый зал – кабинет № 3 площадью 46,4 м
2
; 

- видеозал - кабинет №  6 площадью 41,4 м
2
,  

- библиотека, площадью 14,5 м
2
;  

- спортивный зал (приспособленное помещение), площадью 109,3 м
2
;  

- пищеблок – 36 посадочных мест. 

6. Утвердить штатное расписание 

Должность Количество штат-

ных единиц 

Начальник лагеря 1 

Воспитатель 3 

Зав.производством (ответственная за организацию питания) 1 

Повар (аутсорсинг) 1 

Кухонный работник  1 

РКО 1 

итого 08 человек 

7. Утвердить режим дня в летнем лагере с дневным пребыванием детей: 

08.30 - 09.00 Приѐм детей. Зарядка 

09.00 - 09.10 Линейка. 

09.15 - 9.45 Подготовка к завтраку. Завтрак. 

10.00 – 11.00  Работа по плану (отрядные дела,  оздоровительные мероприятия) 

11.00 -12.00 Работа по плану (работа кружков, музыкальные занятия, спортив-

ные мероприятия и т.д)- 

12.00-13.00 Работа по плану (отрядные дела,  оздоровительные мероприятия) 

13.00-13.45 Подготовка к обеду. Обед.  

13.45-14.15 Свободное время   

14.15 – 14.30 Подведение итогов дня. Уход домой. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника лагеря Купцову В.М. 

 

Директор:    Е.А. Кузнецова 

 

С приказом ознакомлены:  Купцова В.М. _________________ 

 


		2025-06-24T17:32:12+0600
	Кузнецова Елена Александровна




